«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2013 года

                                                 №  12

О внесении изменений и дополнений

в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, с целью приведения его в соответствие с  Федеральными законами от 28.07.2012
№ 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов», от 02.10.2012  № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 16.10.2012 № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.09.2011 № 81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Югорский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

            Р.З. Салахов

«26» _апреля 2013 года

(дата подписания)

     Приложение

                                                                                                      к решению Думы города Югорска

                                от 25 апреля 2013 года № 12

Изменения и дополнения

 в Устав города Югорска

1. В пункте 1 статьи 6.1:

1) подпункт 5 признать утратившим силу;

2) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».

2. В статье 18:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дума города состоит из 21 депутата, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

Выборы депутатов Думы города проводятся по смешанной избирательной системе.

11 депутатов Думы города избираются по закрытым спискам по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, полученных каждым из списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями. 10 депутатов Думы города избираются по одномандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.»;

2) пункт 5 признать утратившим силу.

3. Пункт 3 статьи 22 признать утратившим силу.

4. В пункте 2 статьи 36 слова «главой города» исключить.

5. Пункт 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания по проекту решения Думы города о внесении изменений и (или)  дополнений в настоящий устав проводятся не ранее чем через 15 дней после опубликования указанного проекта. Результаты  публичных слушаний подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 5 дней до дня рассмотрения Думой города вопроса о внесении изменений и (или)  дополнений в настоящий устав.».